

**Protokół nr XLV/22
z XLV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23.10.2022 r. godz. 12³⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny radny: radny Tadeusz Kukuczka.

Przewodniczący Rady do przedstawionego porządku obrad zaproponował zmianę polegającą na dodaniu jeszcze jednego punktu w pkt 3a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką jw. został przyjęty jednogłośnie.

Zaproponował realizację pkt 3a, pozostałe punkty na dużej sali GOK.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 241/XLV/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przerwa

Ad. 2 Przywitanie przybyłych gości na uroczystość obchodów 800- lecia wsi Ciepłowody w dużej sali GOK.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady na dużej sali GOK, przedstawił porządek XLV obrad uroczystej sesji Rady Gminy. Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych, odśpiewano hymn Polski. Przywitał zaproszonych gości parlamentarzystów, Wójtów, Burmistrzów, samorządowców, księży, kierowników jednostek, pracowników, mieszkańców, radnych, sołtysów, prezesów, naczelników OSP.

Ad. 3 Głos zabrał Pan Wójt Gminy Ciepłowody- Łukasz Białkowski z okazji uroczystości 800- lecia wsi Ciepłowody, przywitał wszystkich zebranych, nawiązał do historii miejscowości i oraz planów rozwojowych na przyszłość

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia jubileuszu 800- lecia istnienia wsi Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uczczenia jubileuszu 800- lecia istnienia wsi Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia o treści jak poniżej:

W każdym środowisku przychodzi taki czas, w którym obchodzi się szczególnie jubileusz upamiętniający rocznicę ważnych wydarzeń, które miały ogromny wpływ na jego funkcjonowanie w przeszłości. Taki jubileusz społeczność Gminy Ciepłowody obchodzi w roku 2022. Ten rok jest wyjątkowy ze względu na obchody 800-lecia istnienia miejscowości Ciepłowody. Za pierwszą datę roczną i cezurę chronologiczną w historii miejscowości przejmuje się rok 1222. Pierwsze pisemne wzmianki na temat istnienia osady odnaleźć można na kartach Księgi założenia klasztoru Najświętszej Marii Panny w Henrykowie, potocznie zwaną księgą henrykowską, spisana w języku łacińskim po 1268 r. Mowa tam o rycerzu Albercie z polskim przydomkiem „Łyka”, który w czasie zakładania klasztoru w Henrykowie mieszkał w Ciepłowodach. Mając wiedzę, że proces fundacji opactwa henrykowskiego rozpoczął się 1222 roku można przyjąć, że już wówczas istniała osada o słowiańskim rodowodzie, która swoją nazwę przyjęła zapewne od występujących tam ciepłych źródeł. To właśnie od tego momentu możemy mówić o historii osadnictwa na naszym terenie, historia która tworzy się nieprzerwanie od ponad ośmiuset lat. Dlatego zasadnym jest uczczenie tak doniosłego wydarzenia, które jest nieodłącznym elementem dotychczasowej historii miejscowości Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uczczenia jubileuszu 800- lecia istnienia wsi Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 242/XLV/22 w sprawie uczczenia jubileuszu 800- lecia istnienia wsi Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uczczenia jubileuszu 800- lecia istnienia wsi Ciepłowody stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer 800- lecia Ciepłowód.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer 800- lecia Ciepłowód” wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia o treści jak poniżej:

Rok 2022 jest dla społeczności Gminy Ciepłowody rokiem wyjątkowym ze względu na przypadający jubileusz 800 - lecia istnienia wsi Ciepłowody.

Za pierwszą datę roczną w historii naszej miejscowości przyjmuje się rok 1222, a pierwsze pisemne wzmianki na temat osady pochodzą z Księgi założenia klasztoru Najświętszej Marii Panny w Henrykowie, zwanej Księgą henrykowską.

Z okazji rocznicy 800 - lecia istnienia miejscowości Ciepłowody, z inicjatywy samorządu gminnego, dla uczczenia tak doniosłego wydarzenia, zdecydowano nadać nazwę „Skwer 800-lecia Ciepłowód” terenowi położonemu na działce nr ewid. 1165/3, będącej własnością gminy Ciepłowody. Na skwerze odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica upamiętniająca rocznicę istnienia wsi. Na terenie tym rośnie już symboliczny Setny Dąb zasadzony w 100 rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer 800- lecia Ciepłowód”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 243/XLV/22 w sprawie nadania nazwy „Skwer 800- lecia Ciepłowód” została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer 800- lecia Ciepłowód” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Wykład historyczny mgr Kamila Pawłowskiego.

P. Kamil Pawłowski- dla wszystkich zgromadzonych wygłosił wykład historyczny nt historii dziejów powstania wsi Ciepłowody.

Ad. 7 Okolicznościowe przemówienia zaproszonych gości.

W tym punkcie porządku przybyli na uroczystości parlamentarzyści i samorządowcy (Wójtowie Burmistrzowie) złożyli na ręce P. Wójta i sołtysa wsi z okazji tak pięknego jubileuszu, drobne lokalne upominki i pamiątkowe plakiety z życzeniami i gratulacjami.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 16³⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Damian Cieślik